SANTA HELENA
DE GOIÁS
PREFEíÍURA

DECRETO NoSg DE 01 DE MARçO OE2O24

Concede beneÍÍcio de aposentadoria volunlária com
provenlos integrais a servidoÍa HEIá|NE MAGALHÃES
DE SOUZA e dá outras providêncies.

O PREFEITO DO MUNICíPIO DE SANTA HELENA DE GOÉS, EStAdO dE GOiáS, NO

uso da competência e atÍibuiÉes que lhe confere as Constituiçôês da República e do
Estado de Goiás, bem como a Lei Orgânaca do Município, no exercício da direçáo
superior da AdministraÉo,

DECRETA:

AÉ. 1o - Fica concedido o beneficio de aposentadoria volunÉria, com fulcro no art. 30,
Emenda Constitucional no 47l2OO5 e no art. 18 da Lei Municipal n" 2605, de 22 de
dezembro de 2011, ao servidor público municipal, ocupante do cargo de provimento
efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais I NE-|-A, senhora HELAINE MAGALHÃES
DE SOUSA, registrado sob a matricula 292, inscrito no CPF sob no 643.837 .171-87.

AÉ. 2o - Os proventos integrais equivalerão à totalidade da última remuneração da
segurada no cÍirgo efetivo em que se deu a aposentadoria, compreendendo
especificamente.

| - Salário Base R$ 1.320,00;
ll - Quinquênio R$ 330,00;
lll - Proventos mensais R$ í.650,00.

§í'- Os proventos seráo devidos a partir da publicação deste Decreto, independente
de registro no Tribunal de Contas dos MunicÍpios do Estado de Goiás, podendo ser
alterado a qualquer tempo caso seja verificada alguma ilegalidade no valor concedido.

§2" - Os proventos seÍão revistos na mesma proporÉo e na mesma data, sempre que
se modiÍicar a remuneraçáo dos servidores em atividade, sendo tamtÉm estendidos
aos aposentados e pensionistas quaisquer benefícios ou vantagens posteriormente
concêdidos aos servidores em atividade, inclusive quando decorentes da
transformação ou reclassificação do cargo ou funçáo em que se deu a aposentadoria
ou que serviu de referência para a concessão da pensão, na foÍma da lei.

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data dê sua publicaçáo, revogando-sê as
disposiçóes em contrário, com efeito rêtroativo a O1lO3l2O24.

-ür.,BôCjãfl!iwã

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO M
Goiás, aos 01 dias dê.mês de

PAL DE SANTA HELENA DE GOÉS, EStAdO dE
de2o24. 4 _

DRIGUES
-\

urufr

^yp2
JOAO ALBERTO

PREFEITO M PAL

GRASIENE T. D
GESTORA

N DE LIMA
NTA APREV

DeclaÍ6m0s para cs 0evl00s ilns que esle

dccur-,,enlo íci pubiicado peia P.eÍeit'Jra

lvluniciirel dê Santa Helena de Goiás, para

mnheciÍento Púbiico. ^ -r

Sra. tle tena - Go-.ffiJ 01 tJa

FeÍna câ Feíúiro Teles
!iÉi',.üla 62i 518

I

,

Rua Vereador Eduvaldo Veloso do Carmo n.'510 - Centro - Fone: (64) 3U1-87M
Cx. Postal 01 - CEP 75920-000 - Santa Helena de Goiás - GO

www.santahelena. go. gov.br